
 

 

 

“2025 – 40º Aniversario de la Recuperación 

Democrática en la Universidad Nacional del Sur” 

 

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

RESOLUCIÓN DCS 357/2025 

Bahía Blanca, 16 de julio de 2025 

 

VISTO 

El contenido de la Res CSU 310/25 que aprueba el Reglamento de Creación, 

Atribuciones y Funciones de las Comisiones Curriculares de las Carreras de la UNS. 

El contenido de la Res CSU 429/25, que modifica el artículo 2º de la Res CSU 310/25. 
 

El contenido de la Resolución DCM 139/09 mediante la cual se crea la Comisión 
Curricular de la carrera de Medicina. 

 
LA Resolución DCS 158/09 que amplía la modalidad de elección de los 

representantes del claustro de estudiantes. 

 

 

Y CONSIDERANDO: 

Que el Artículo 2° de la Res. DCS 310//25 propone la renovación de sus miembros; 

La convocatoria realizada a través de las áreas y las vías de comunicación del DCS; 

 

Que el cuerpo de Profesores, auxiliares y estudiantes, proponen los representantes de 

cada área de integración; 

 

Lo aprobado en sesión ordinaria el 16 de julio; 

Por ello: 
                 EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

               RESUELVE 

 
ARTÍCULO 1°: Designar Miembros de la Comisión Curricular de la Carrera de Medicina a los 

integrantes que figuran en el anexo I de la presente resolución. 

 
ARTÍCULO 2º: El 50% de los miembros docentes titulares y suplentes permanecerán en funciones hasta 

el 30 de abril de 2026. El 50% restante será renovado el 30 de abril de 2027. Los períodos se encuentran 

establecidos en el cuadro anterior.  

 

ARTÍCULO 3° Publíquese en los medios oficiales del DCS. Cumplido, archívese. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

“2025 – 40º Aniversario de la Recuperación 

Democrática en la Universidad Nacional del Sur” 

 

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 
 

 

ANEXO I 

(Res DCS 357/2025) 
 

AREA TITULARES Período SUPLENTES Período 

AB  Bioq. Mg 

Verónica 

Lomban 

 
 

30/04/2024 al 

30/04/2026 

Bioq. Mg. 

Christian Gatti 

 

 

 

16/07/2025 al 

30/04/2027 

 

  Méd. Manuel 

Robles Martino 

16/07/2025 al 

30/04/2027 

AEDS  Méd. Esp. 

Lucas Durán 

 

Bioq. Mg. 

Ezequiel 

Jouglard 

30/04/2024 al 

30/04/2026 

 

 

16/07/2025 al 

30/04/2027 

Méd. Mg 

Marcelo García 

Diéguez 

30/04/2024 al 

30/04/2026 

AC  Méd. Mg 

Isabel 

Sagarzazu 

 

30/04/2024 al 

30/04/2026 

Méd. Lucas 

Sosa 

30/04/2024 al 

30/04/2026 

Méd. Mg 

Andrea 

Mariño 

16/07/2025 al 

30/04/2027 

  

CC  Méd. Rosa  De 

Fino 

30/04/2024 al 

30/04/2026 

Méd. Juan 

Cumiz  

30/04/2024 al 

30/04/2026 

SIC  Pedro 

Silberman 

 

30/04/2024 al 

30/04/2026 

  

ESTUDIANTES Lisette 

Camisay 

16/07/2025 al 

30/04/2027 

  

 

  

 
 


		2025-07-16T15:49:55-0300
	DI GIACOMO Brenda Natalia


		2025-07-16T20:27:55-0300
	BADR Pablo Julian




